conforme artigo 52, letra “N”, do Decreto nº 859/75-GP -
Secretaria Municipal Saúde.

Volta Redonda, 04 de março de 2005.

José Roberto Roxo de Lima
Secretário Municipal de Saúde

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 048/2005 – CONCEDER, a contar de 31/01/
2005, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, em pror-
rogação, a servidora CLAUDIA CRISTINA ALONSO AZEVE-
DO - Matrícula: 223743, ocupante do cargo de Professor do
1ª Grau – 1ª Fase - Secretaria Municipal Educação.

Portaria N°:

[...]

Interesse Particular, sem Vencimentos, a servidora ANA LÚ-
CIA CALZAVARA - Matrícula: 158160, ocupante do cargo de
Professor do 1ª Grau – 1ª Fase, lotada na Escola Municipal
Fernando de Noronha - Secretaria Municipal Educação.

Portaria N°: 057/2005 – CONCEDER, a contar de 31/01/
2005, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, em pror-

DECRETO Nº 10.296
Atribui Gratificação de Representação de Gabinete, de

acordo com o Artigo 136, da Lei Municipal nº 1931/84.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas

[...]

Redonda, pelo motivo de ter recusado a correspondência
enviada por este Departamento, fica INTIMADA, através da
Intimação nº 29495/G, no prazo de 30 dias, a contar da data
de publicação do presente Edital, conforme disposto no Arti-
go 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor de R$
792,60 (Setecentos e noventa e dois reais e sessenta cen-
tavos) referente ao Auto de Infração nº 4667/A, datado de
19/01/2004, em cumprimento a decisão em 1ª Instância Ad-
ministrativa, ou a Interpor recurso a 2ª Instância dentro do
mesmo prazo, conforme preceitua o Artigo 52 da Lei Munici-

[...]

motivo de ter recusado a correspondência enviada por este
Departamento, fica INTIMADA, através da Intimação nº 29500/
G, no prazo de 30 dias, a contar da data de publicação do
presente Edital, conforme disposto no Artigo 34 do Decreto
no 8.667/2000, a recolher o valor de R$ 217,53 (Duzentos e
dezessete reais e cinqüenta e três centavos) referente ao
Auto de Infração nº 4901/A, datado de 29/09/2003, em cum-
primento a decisão em 1ª Instância Administrativa, ou a Inter-
por recurso a 2ª Instância dentro do mesmo prazo, conforme
preceitua o Artigo 52 da Lei Municipal 1.415/76, com nova

[...]

OBJETO: Execução da obra de construção de rede de
água potável para abastecer o Bairro Roma, na Estrada da
Companhia (trecho “B”), em Volta Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 5.05.15.451.0099.2.065 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 00.359-5, de 04.02.2005)

VALOR: R$ 14.912,56 (quatorze mil, novecentos e doze
reais e cinquenta e seis centavos)

PRAZO: 30 (trinta) dias corridos

DATA DE ASSINATURA: 24.02.2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.517/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO NO 029/2005

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

gura e 4,40m de altura, iluminação própria, cobertura, cama-
rim completo, um gerador de 115 KVA, motor 6 cilindros, ca-
pacidade de som 50.000W, oferecendo eficiência de 120 DB
à 10m de distância.

DOTAÇÃO: 5.08.13.392.0098.2.072 – 33903900.00 – SMC
(N.E. n° 00.223-5, de 04.02.2005)

VALOR: R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais)

PRAZO: 30 (trinta) dias corridos

DATA DE ASSINATURA: 24.02.2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.407/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO NO 033/2005

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
C. TELES ENGENHARIA LTDA.